
x x x x x x x x x x x x x x 
X 
x Brrtdy x 
X Zbvněk FiS*r 
x Norjd^va 51 
x Praha 1 - Malá Strana 
x x x x x x x x x x x x x 
jvmťrivy 3 pohledy pióto 
Beg^r^vi a Can/i^cvi na 
adrcry: 

Ivan M. Jirrus 
23. 9* 1944 
FVO Jihlavrké 92 
€35 CO Bmo-Bohunice 

T řra^tiáck Stárek > 
x 1. 12. 1952 
* řTVZ US 1 f PS 62 

500 61 Hradec Králrvé 

iTlástnl vydání 
x x x x x x x x x x x x x x 

Zadržen výrobce nelegálních 
tirk^vin 
Vc čtvrt v k. 2j. 2. 1989, v <»d?rU-d-
rícix hrdinech, byl v Ceeké Třebové, 
v byt.kdv co of-chráně zdržovalř příslušníky SN3 zadržen dvakrát 
erudnč trest .mý J5 letý signatář 
CHiiRTY 77, Frantiúek Stárek z 
Tcolic. 
V b.ytg a v rrrbnía autrxrbilu, 
který v.Žíval, bylo zaiifi•ěno značné 
množr.tví prjbrtier cialieticky zamě-
řených tiskovin o rozmnožovací tech-
nika zaur^iční vvp^by, nu které 
r- zr:r>r firvAii prováděl. Na tvorbě 
těctitr ^vlcAáiních tiskovin ec pr-
dílí řada výhradně prrtisrcialis-
ticky orientovaných osob z ČSSR 
i zahraničit. Například i Cg. emi-
grant Jan P^lc, voducí pracovník 
idordi Vwrzr*íhc centra Svedectví vo 
Francii. Stejnč jako F. Stárek jt 
i nri st^uucncem Undergroundu 
j tohoto kulturríhr hnutí 00 snaží 
zneužívat k protisocialistické 
Qktivizaci a vystoupení části mlá- * 
deže, jako v Praze na Václavském 
nám&otí• 
Vyíilodavatolem VB byle F. Stárkovi 
sděleno podezření ze spácháni přo-
Činu proti veřejnému pořádku podle 
§ 6 písrn. c/ zákonného- rpatření 
předsednictva Federálního shromáž-
dění ČC3R zc dne 14. 2. 19S9. 
0 trestné činnosti F. Stárka a 
dalších rsrb budeme na;:e čtenáře 
rte Stě informovat. 
/̂ CCIICDEŇ, rrgán VC KV KSC, 
25. 2. 1939/ 



Drc ¿5. 2. 1909 bvl vzat do vazby František Stárek, nar. 

1. 12. 1952, ~cbrl so dr.^uftil pf.či-u podle § 6 písm. c/ 
zék. 1 50/69 Sb. V aruCas^á době ic v NVZ MS 1 v Hradci Králové. 
Vyšctř-vání provádí Oddělení vyau trváni OS SNB Ústí nad Orlicí. 

/o':r^Gní prokurátrr JUDr Jaroslav Mazanec/ 

Tak.ve čuňas ňc ve vozb*. Vg vazbě v Hradci Králové, tam, 
kde přc.d nccclým r*okem zemřcjl na náfiledkv bití Pavel Wcnka. 
Při d-r^vrí oř"hlídce \x jchr{ snoubenky Ivy Vojtkové v české 
Třebové bylo zab tveno vsccl*nj>, co jen bylí možné zabavit, 
Colý nrciiiv VCKNA, vicchny nftteriály, podklady, fotografie, 
příepěvky, adronár, základ budoucí urder&r^und^vé knihovny, 
papíry, blány, barva, cyklrstyl, ni^imagnet.rfm, psací etroj, 
elektrický psací atroj s počítačovou pamětí XERCX 5J0, nočítač 
ZX-Socktrum, dva fotoaparáty, přes 100 kazet, nejr^zněibí 
samizdatové čaropisy a knihy atd. Před áesti týdny mu byla 
odcizena z auta i kanora s přísluJcnetvím. 

TVdle r Čitých £vědk^ trvala d ̂ ovní prohlídka aei 6 hodin, 
následovalo dalších asi 8 hodin dru..ý den při rozbalování 
zabavených krabic s tirkovinami. Zabaveních věcí bylo tol. , 
''e ic rtěží oobraly dvě #ivic. 
Kr^mě +rho byl při domovní prohlídce zabaven také celý náklad 
VOKNOVIN 6. 13. Obsahcvaly: 
- Články o "Palachově týdnu", fotografie, obrázek šestileté 
Markétky "Václavák" 

- poděkování Gumy 
- Bondvho recenzi na výstavu "Linie, barva, tvar" 
- články o hudebních akcích 
- výzvu, oby Čtenáři posílali i jiné příspěvky 
- ^okračrvárí Feriálu "Občan a příslušníci" 
Tak Se VOKMOVIKY č. 13 nedostanete, čtou si je jiní... 
^otcíe byl zabaven i.adresář, rozesíláme toto číslo na adresy 
pracně sehnané. Hodně jich je ztracených a hodně odběratel^ rje 
proto nedostane. Naóe možnosti nejsou neomezené, takže i náklad 
je nenší než obvykle. Proto Vás žádáme: přibli?ně víte, kdo 
3e asi drstával -

rOŠLETE JE DÁL 

Očekávámeř že bude probíhat rozráhlé vyšetřování a výslechy 
lidí , nenichž adresy byly zabaveny /iakr u Potra Cibulky/ 

PŘIPRAVTE SE NA TO 

Přečtěte si dn«^n£ náhradní díl rariálu Občan a Příslušníci 



V ciru£a*pé době jsou tvé občanr.ké oost.oje vězněni a trestně 
f*tlháni v.: vazbě ^cbo .»vobod* tito občané 
Jiří Brháč 
Petr Cibulka 
Pavel Dudr 
Jan Dus 
T°máš Dvořák 
Jiří Fajzi^n 
Ing Petr Hauptman 
Václav Kavel 
Petr Chmelař 
Vlasta Chramostová 
Ivan Martin Jirrus 
Jan Křivan 
Miroslav Kvasňák 
JUDr Hana Viar vanová 
Augustin Navrátil 
Jaromír Němec 
Stanislav Penc 
Antonín Perrický 
Jana Petrová 
Kanil Petrovický 
Stanislav PitaS 
Petr Placák 

Ivan Polanský 
Slávek Popelka 
^etr Pospíchal 
Duaan Skála 
František Stárek 
Jana St^ro^vá 
Libušo Silháncvá 
Jiří Stencl 
Jiří Tichý 
TorcáŠ Tvaroch 
Ota Veverka 
Ing Eva Vidlařová 
Sa&a Vondra 
Luboo vydra 
Jiří Wolf 
LVDr Miroalav 5Uk 
Věra žákové 

Dne 21 . 2. 1989 byl na devět měaicft nepodmíněně do II. NVS 
» 

odsouzen V á c l a v H a v e l . Je vězněn na MíroVě, kde je 
II. NVS se zpřísnělým režimem. Poměry v této vězrici ¡jâ u 

véeobec-ě známy. Stejně tak známe od loňokého dubna prmSry 
ve vazbě v Hradci Králové. Jsou tady i další "skvosty": 
Ruzyně, Pankrác, Brnc-Brhunice, Plzeň-B^ry, Minkovice, 
Valdice, ... 
Oorivněně ee obáváno nerien o zdraví, alo i o životy naáich vězně 
ných ořátel. Žádáme vás všechny 

o podporu vjech akcí ve pronpSch uvězněných 

ZDRÁVY ZE f.VÉTA 

WEJ2CE3ND - THE NEW YORK TIMES, pátek 27. 1. 1989 
List zve Čtenáře ^a koncert Vratislava Brabcnce, bývalého 

člena rkuniny PPU, který spolu s newyorkekými hudebníky 
E. Sharp n, G. Lucases, S. Bonnetem, Chunkem a jeho skupinou 
elektrických bicíc!; "ástroj* The f^ldier String Quartet, ď.le 
E. Sandcrrem a S. Taylorem, kteří chtějí upoutat pozornost 
na situaci I. M. Jircuse a zírkat peníze pro jeho rodinu. 
Během koncertu, ktorý se konná v neděli 29. 1. 1989 od 8.30 



v Kitchen 512 West 1 9v. Street. Budou promítány filmy z koncertů 
PPU a DG 307. Dále čteme, ledy skupina PPU vznikla, jaká byla 
její nelehká hudební o ha poznamenaná nezákonnými policejními 
zásahy. Autor píše o věznění I. M. Jirouse, který byl uměleckým 
vedouc1b PPU a o okoln's-t.eQh nuceré emigrace V. Brabence. 
MNICHOV 
V Mnichově se dne 17* 1. 1939 uskutečnil koncert na podporu 
politických vězňů v československu. Byl pořádán čs. undergroundem 
v zahraničí pro ml-G, zupadoněmecké občany. Vystoupily vesměs 
punkové a undergrrondové kapely české i německé. V průběhu večera 
byla přečtena petice a mezinárodní podpisová akce- za propuštění 
politických vězňů, kterou ve zkráceno ->době uveřejnily Voknoviny 
č. 11. Na různých !' nc ťech a setkáni .1 bylo v západní Evropě 
posbíráno přes tiťí.c podpisů, které b¿±y oficiálně předány našim 
velvyslanectvím v různých zemích-. 
Občan a příelušnlc 

— - — — — • — 

Připomínáme, že piv'vo odepřít svědeckou výpověň má mj. ten. kdo 
by svou výpovědí . >Hsobil nebezpečí tr. stíhání sám sobě. V sou-
časných čs. poměraol'. pak obavu z takového nebezpečí aůžo oprávně-
ně pocitovat každý, kdo dálo síří nezávislou literaturu nebo i 
nahrávky státem nehnaných skupin. Svědek je však povinen aloapoň 
rámcově uvést důvody, aby vyšetřovatel uznal jeho právo nevypoví-
dat. Toto právo je nutno uznat např. tehdy, uvede-li svědek, že 
o své vlastní činnosti, která by mohla být považována za trestnou 
informoval obviněnéno nebo jiné osoby v jeho přítomnosti, takže 
výpověa k obviněnému nemůže oddělit od výpovědi proti sobě samot-
nému; resp. Se by dalším vyšetřováním obviněného nebo dalších 
osob vyšla najevo trestná činnost svědka; nebo by výpovědí proti 
obviněnému vypovídal i proti sobě. Na tomto základě neriskuje 
svědek pořádkovou pokutu /až 500,- Kča/, které jsou udělovány 
zejména tehdy, odmítá-li svědek výpovSd neoprávněně, např. proto, 
že obviněný je jeho přítel, a preto proti nŠmu svědčit nebude, 
/viz § 100 tr. řádu/ Totéž platí i o úkonech, které mohou být na 
svědkovi požadovány /zjištění rukopisu, pejmutl otisků prstů ap./ 
Tedy stručně: orgány vyšetřování mají p r á v o od svědka požadovat 
výpověd a strpěni různých tfkonů. Vy máte právo toto odmítnout, 
abyste ^ezirVobili nebezpečí +r. stíhání sobě, svému přímému pří-
buznému, sourozenci, ranželu a nebo jiným osobám v poměru rodin-
ném nebo obdobném, jerichž újmu bysto p r á v e m pociťovali 
jako újmu vlastní. Toi o poučení platí v plná míře pro všechny pří 
pady vyšetřování a stihání všech vydavatelů a distributorů r.ezá-
virlých tiskovin a hudebních nahrávek. Tedy i v přlnatfě Čuríase, 
P* Cibulky atd. 
Pozor na tr. čin křivé výpovědi podle § 175 tr. zákona nebo nadr-
žování pcdle § 166/1 +r. zák- na. Sazby jsou až do tří let. Pro tr 
čin nadržování je stíhána Ir.«s Eva Vidlařové v souvislosti s vyše-
třováním "trestné činnosti" ?. Cibulky, protože "do jeho případu 
zasahovala v úmyslu uir.nžn t mu, aby unikl trestu". 
/psáno p^dle Infochu roč. XI, č. 22, sdělení 371/ 

Toto číslo VOKNOVIN vydáví nezávislá skupina oříznivců druhé 
kultury, vzatím v ilegalitě, "o* novinám prr" o r atím není v.rzPmé 
psát. Cuňasovi a Magorovi 2t.e posílat l:'rt .y. 


